
Врз основа на член 22, став 4 од Правилникот за условите, критериумите и правилата за 

запишување и студирање на втор циклус тудии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – 

Битола, а на предлог од Наставничкиот совет од втор циклус на Машинство, Наставно-

научниот совет при Технички факултет – Битола на седницата одржана на 20.12.2011 г. донесе 

О  Д  Л  У  К  А   

за состав на предметни комисии за реализација на наставата на втор циклус студии 

 на Енергетско машинство 

    

 1.Се формираат следните Предметни комисии за реализација на  наставата на втор 

циклус студии на Енергетско машинство: 

1)Odbrani poglavja od termodinamika                

Doc. d-r Igor Andreevski  

 Доц. д-р Цвете Димитриеска 

 2)Odbrani poglavja  od mehanika na fluidi        

     Red. prof. d-r Sotir Panovski         
   Doc. d-r Vladimir Mijakovski  

3) Sovremeni termoenergetski postrojki  

 Vonr. prof.d-r Vangel~e Mitrevski                                        
 Доц. д-р Владимир Мијаковски 

4)Kogenerativni termoenergetski postrojki   

 Ред. проф. д-р Ѓорѓи Тромбев 

     Doc. d-r Гордана Јаневска 

5)Sovremeni hidroenergetski postrojki  

 Red. prof. d-r Sotir Panovski       
 Red. prof. d-r Vitomir Stojanovski  

6)Gasovodi i naftovodi  

 Red. prof. d-r Vitomir Stojanovski       
 Red. prof. d-r Sotir Panovski  

7)Odbrani poglavja od procesite na su{ewe   

 Ред. проф. д-р Тале Герамитчиоски 

 Вонр. проф. д-р Ванѓелче Митревски 

8)Energetska efikasnost vo termi~kite sistemi  

 Red. prof. d-r \orgi Trombev       

 Doc. d-r Сања Поповска - Василевска   

9)Sovremeni  energetski  tehnologii  
 Доц. d-r Цвете Димитриеска       
 Doc. d-r Sawa Popovska-Vasilevska  
10) Optimalni energetski sistemi       
 Red. prof. d-r Qubica Kanev~e      

 Vonr. prof. d-r Ванѓелче Mitrevski. 
  

2.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 

Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи одлуката бр. 02-

713/24 од 02.11.2010 г. 

 

Бр.02-_______      Наставно-научен совет 

20.12.2011        Декан 

Б и т о л а        Ред. проф. д-р Весна Ангелевска  

 



Врз основа на член 22, став 4 од Правилникот за условите, критериумите и правилата за 

запишување и студирање на втор циклус тудии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – 

Битола, а на предлог од Наставничкиот совет од втор циклус на Машинство, Наставно-

научниот совет при Технички факултет – Битола на седницата одржана на 20.12.2011 г. донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А   

за состав на предметни комисии за реализација на наставата на втор циклус студии 

 на Процесно машинство 

    

 1.Се формираат следните Предметни комисии за реализација на  наставата на втор 

циклус студии на Процесно машинство: 

1.БИМ 901 Одбрани поглавја од термодинамика 

 Доц. д-р Игор Андреевски 

 Доц. д-р Цвете Димитриеска 

 2.ЕИМ 902 Одбрани поглавја од механика на флуиди 

 Ред. проф. д-р Сотир Пановски 

 Доц. д-р Владимир Мијаковски 

 3.ПИМ 903 Неконвенциоални системи за греење и ладење 

 Ред. проф. д-р Ѓорѓи Тромбев 

 Доц. д-р Сања Поповска - Василевска 

 4.ПИМ 904 Одбрани поглавја од мотори СВС и екологија 

 Ред. проф. д-р Весна Ангелевска 

 Доц. д-р Васко Стојановски 

 5.ПИМ 905-1 Вентилација на објекти за посебна намена 

 Ред. проф. д-р Ѓорѓи Тромбев 

 Ред. проф. д-р Сотир Пановски 

 6.ПИМ 905-2 Моделирање на процесите на термичка конверзија 

 Ред. проф. д-р Витомир Стојановски 

 Доц. д-р Владимир Мијаковски  

7.ПИМ 1001 Одбрани поглавја од процеси на сушење  

 Ред. проф. д-р Тале Герамитчиоски 

 Вонр. проф. д-р Ванѓелче Митревски 

8.ПИМ 1002-1 Методи на експериментални истражувања кај термотехничка и процесна 

опрема 

 Ред. проф. д-р Витомир Стојановски 

 Вонр. проф. д-р Ванѓелче Митревски 

9.ПИМ 1002-2 Современи ладилни постројки 

Доц. д-р Цвете Димитриеска  

Доц. д-р Сања Поповска - Василевска 

10.ПИМ 1002-3 Компјутерско моделирање на процеси, системи и симулациони 

технологии 

Доц. д-р Цвете Димитриеска  

Ред. проф. д-р Сотир Пановски. 

2.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 

Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи одлуката бр. 02-

713/26 од 02.11.2010 г. 

 

Бр.02-_______      Наставно-научен совет 

20.12.2011        Декан 

Б и т о л а        Ред. проф. д-р Весна Ангелевска  

 

 



Врз основа на член 22, став 4 од Правилникот за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на втор циклус тудии на Универзитетот „Св. 

Климент Охридски“ – Битола, а на предлог од Наставничкиот совет од втор циклус на 

Машинство, Наставно-научниот совет при Технички факултет – Битола на седницата 

одржана на 20.12.2011 г. донесе 

О  Д  Л  У  К  А   

за состав на предметни комисии за реализација на наставата на втор циклус студии 

 на Производно-конструктивно машинство и НУМА 

    

 1.Се формираат следните Предметни комисии за реализација на  наставата на 

втор циклус студии на PROIZVODNO-KONSTRUKTIVNO MA[INSTVO I 

NUMA: 
1) Odbrani poglavja od verojatnost, statistika i metodi na optimizacija 

 Red. prof. d-r Qubica Kanev~e  

 Вонр. проф. d-r Ванѓелче Mitrevski  
2) Solid  modelirawe - napreden kurs 
 Red. prof. d-r Vitomir Stojanovski  

 Red. prof. d-r Linda Сtojanovska  
3) Odbrani poglavja od teorija na elasti~nost i plasti~nost    

 Red. prof. d-r Dejan Trajkovski    

 Вонр. проф. d-r Ilios Vilos  
4) MKE vo in`enerska praksa    

 Red. prof. d-r Tale Geramit~ioski  

 Вонр проф. д-р Ilios Vilos  
5) Odbrani poglavja od oblasta na SAD /CAM  tehnologiite                                                              

 Red. prof. d-r Stojan~e Nusev           

 Ред. prof. d-r Aleksandar Markoski  
6) Metodi  na eksperimentalni  istra`uvawa kaj ma{inskite konstrukcii        

 Ред. prof. d-r Elizabeta   Hristovska   

 Ред. проф. d-r  Тале Герамитчиоски  
7) Odbrani poglavja od nose~kite konstrukcii i transmisijata  na  

transportnite sistemi, rudarskite ma{ini i uredi, zemjodelska mehanizacija 

Red. prof. d-r Tale Geramit~ioski                 

Red. prof. d-r Весна Ангелевска        
8) Modelirawe  i simulacija  na postapki so oblikuvawe na alat  
 Red. prof. d-r Stojan~e Nusev                             
 Doc. d-r Qup~o Traj~evski  
9) Konstruktivni re{enija na sistemi i uredi za za{tita na `ivotna sredina 
 Red. prof. d-r Tale Geramit~ioski         

 Red. prof. d-r Sotir Panovski. 
 

2.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 

Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи одлуката бр. 02-713/25 од  

02.11.2010 г. 

 

Бр.02-_______      Наставно-научен совет 

20.12.2011        Декан 

Б и т о л а        Ред. проф. д-р Весна Ангелевска  



 Врз основа на член 22, став 4 од Правилникот за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на втор циклус тудии на Универзитетот „Св. 

Климент Охридски“ – Битола, а на предлог од Наставничкиот совет од втор циклус на 

Машинство, Наставно-научниот совет при Технички факултет – Битола на седницата 

одржана на 20.12.2011 г. донесе 

О  Д  Л  У  К  А   

 

за состав на предметни комисии за реализација на наставата на втор циклус студии 

 на Инженерство за заштита на животната и работната средина, Модул А    

    

 1.Се формираат следните Предметни комисии за реализација на  наставата на 

втор циклус студии - Инженерство за заштита на животната и работната средина, 

Модул А 
1.901 Планирање, програмирање и проектирање во заштита на животна средина 

 Ред. проф. д-р Љубица Каневче 

 Вонр. проф.д-р Ванѓелче Митревски 

 2.902 Методологија на научна и стручна работа 

 Ред. проф. д-р Тале Герамитчиоски 

 Ред. проф. д-р Витомир Стојановски 

 3.903 Термопроцесни постројки од енергетски и еколошки аспект 

 Ред. проф. д-р Ѓорѓи Тромбев  

 Доц. д-р Гордана Јаневска 

 4.904-1 Ревитализација и регенерација на животната средина 

 Доц. д-р Цвете Димитриеска 

 Ред. проф. д-р Александар Маркоски 

 5.904-2 Проценка на влијанието врз животната средина 

 Ред. проф. д-р Александар Маркоски 

 Доц. д-р Игор Андреевски 

 6.1001 Причини и ефекти од климатските промени 

 Ред. проф. д-р Ѓорѓи Тромбев 

 Ред. проф. д-р Сотир Пановски 

 7.1002 Специфични услови на проектирања во заштита на животната средина 

 Ред. проф. д-р Сотир Пановски 

 Доц. д-р Гордана Јаневска 

 8.1003-1 Управување  со акцедентни ризици во животната средина 

 Ред. проф. д-р Тале Герамитчиоски 

 Вонр. проф. д-р Ванѓелче Митревски 

 9.1003-2 Далечинска детекција на промените во животната средина 

 Доц. д-р Љупчо Трајчевски 

 Доц. д-р Сања Поповска – Василевска. 
 

2.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи одлуката бр. 02-

713/27 од  02.11.2010 г. 

 

Бр.02-_______      Наставно-научен совет 

20.12.2011        Декан 

Б и т о л а        Ред. проф. д-р Весна Ангелевска  



Врз основа на член 22, став 4 од Правилникот за условите, критериумите и правилата за 

запишување и студирање на втор циклус студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – 

Битола, а на предлог од Наставничкиот совет од втор циклус на Машинство, Наставно-

научниот совет при Технички факултет – Битола на седницата одржана на 20.12.2011 г. донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А   

 

за состав на предметни комисии за реализација на наставата на втор циклус студии 

 на Инженерство за заштита на животната и работната средина, Модул Б   

    

 1.Се формираат следните Предметни комисии за реализација на  наставата на 

втор циклус студии Инженерство за заштита на животната и работната средина - 
Модул Б - Инженерство за безбедност и здравје при работа  

1.901 Проценка на безбедноста на работно место 

 Ред. проф. д-р Стојанче Нусев 

 Ред. проф. д-р Сотир Пановски 

 2.902 Методологија на научна и стручна работа 

 Ред. проф. д-р Тале Герамитчиоски 

 Ред. проф. д-р Витомир Стојановски 

 

 3.903 Заштита од хемиски штети, пожари и експлозии 

 Ред.проф. д-р Сотир Пановски 

 Доц. д-р Гордана Јаневска 

 

 4.904-1 Економика на безбедност и здравје при работа 

 Ред. проф. д-р Томе Јолевски 

 Доц. д-р Силвана Ангелевска 

 

 5.904-2 Безбедност на производите и заштита на корисниците/потрошувачите 

 Вонр. проф. д-р Ванѓелче Митревски 

 Доц. д-р Владимир Мијаковски 

 

 6.1001 Примена на меѓународните стандарди во безбедноста на заштита при работа 

 Ред. проф. д-р Витомир Стојановски 

 Вонр. проф. д-р Ванѓелче Митревски 

 

 7.1002 Конструктивни решенија на системи и уреди за заштита и безбедност при работа 

 Ред. проф. д-р Тале Герамитчиоски 

 Доц. д-р Љупчо Трајчевски 

 

 8.1003-1 Доверливост и безбедност на системите 

 Ред. проф. д-р Елизабета Христовска 

 Доц. д-р Цвете Димитриеска 

 9.1003-2 Заштита при работа со постројки и инсталации под притисок 

 Ред. проф. д-р Ѓорѓи Тромбев 

 Доц. д-р Игор Андреевски. 

 

 2.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањто. 

Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи одлуката бр. 02-713/28 од  

02.11.2010 г. 

 

Бр.02-_______       Наставно-научен совет 

20.12.2011        Декан 

Б и т о л а        Ред. проф. д-р Весна Ангелевска  


